
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Administração e Planejamento 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 222/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 27 / 11 /2024 

Objeto: Compra de bandeiras, rosetas, pedestais e mastros para uso na nova sedo do legislativo no 

município de Terra de Areia/RS. 

Data de início de recebimento de propostas: 28 / 11 /2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 02 / 12 /2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro Henrique Titoni Reis. 

  

Informações complementares: 

–  As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

–  Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

–  Divulgação no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS 

(BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO) 

CONFECCIONADAS EM TECIDO 

POLIÉSTER EM ESTAMPA 

DIGITAL DA MAIS ALTA 

QUALIDADE E RESISTÊNCIA, 

DUPLA FACE COM REFORÇOS 

ANTI DESFIAMENTO 

E ILHOSES DE METAL PARA 

HASTEAR, SENDO NOS 

TAMANHOS CONFORME 

NORMAS DA ABNT DE 

1,12X1,60M, 2,5 PANOS. 

CJ 04 R$ 567,00 R$ 2.268,00 

mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br
https://www.terradeareia.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

02 

CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS 

(BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO) 

CONFECCIONADAS EM TECIDO 

DE VELUDO SINTÉTICO 

BORDADO, DUPLA FACE COM 

APLICAÇÃO PEÇAS POR PEÇAS E 

BORDADOS DE ALTO RELEVO E 

RESISTÊNCIA PARA USO 

INTERNO, SENDO NOS 

TAMANHOS CONFORME 

NORMAS DA ABNT DE 

1,12X1,60M, 2,5 PANOS, 

CJ 01 R$ 2.670,00 R$ 2.670,00 

03 
ROSETAS DE BANDEIRAS DE 

VELUDO 
UN 03 R$ 95,00 R$ 285,00 

04 

MASTROS EM METAL DE 2,25 

METROS PARA USO DE 

BANDEIRAS NOS TAMANHOS 

163 X 113 (2,5 PANOS), COM 

PONTEIRA 

UN 06 R$ 160,00 R$ 960,00 

05 

PEDESTAL TRIPLO PARA 

BANDEIRAS EM MADEIRA NA 

COR MOGNO 

UN 02 R$ 590,00 R$ 1.180,00 

06 

MASTRO EXTERNO. 

COMPLEMENTO: DE 6 METROS 

GALVANIZADO A FOGO E 

PINTADO, COM BASE PARA 

CHUMBAMENTO NA 

ALVENARIA EXISTENTE 

UN 03 R$ 2.510,00 R$ 7.530,00 

TOTAL:                       R$ 14.893,00 

 


